Semper volo in hoc triplici pelago navigare, ut habeam hujus stellæ ducatum. Væ illis qui sunt in deliciis et nolunt in hoc mare intrare : quia hac dulcissima stella carebunt, etc... Me peccatorem nequissimum et omni malo dignissimum impugnet et stimulet, obsecro, tota mundi machina, ut mecum sit hæc stella maris Maria! O felix, cum fero ab omnibus exprobratus et conculcatus, et ab hac stella suspectus! Stella est maris, et in amaritudine positis ipsa relucet. O quam dulce et delectabile oculis videre hanc lucem!

### XIII Junii.

Richardus a S. Laurent. : Maria naturaliter clemens et misericors est, et ejus pietas semper suscipit incrementum; unde et ei specialissime convenit illud Job xxxi, 18 : *Ab infanthia crevit mecum miseratio, et de utero matris meæ egressa est mecum.* Et nota, *crevit.* Ipsa etiam, quantum in se est, miseretur omnium, Sap. xi, 24, *Quia omnia potest, et dissimulat peccata hominum propter paenitentiam.* Item, Eccli. xxxv, 26 : *Speciosa est misericordia ejus, in tempore tribulationis, sicut pluvia in tempore siccitatis.* Et comparatur misericordia ejus nubi, quia, velut nubes, misericorditer abscondit peccatores ab ardore solis, id est, ab ira Filii; et quia obumbrat eis, et ipsos refrigerat ab æstu concupiscentiarum; et velut pluvia quedam gratiae fecundat eos ad bene operandum. Item ratione misericordiae appellatur ipsa Stella maris, quia lucem consolationis et gratiae subministrat in amaritudine constitutis. Ubi enim est miseria, ibi solummodo misericordia habet locum. Nec mirum si de peccatoribus sollicita est, cum pro illorum salute eum concepit, Matth. ix, 13 : *Qui nou venit vocare justos, sed peccatores ad paenitentiam.* (*De laud. B. V. lib. iv.*)

Adam abbas Persenæ : Per virgam emendatur reus, ne pereat; per baculum sustentatur justus, ne cadat. Uterque indiget Matre Domini, et reus, et justus. Ipsa enim, et in virga misericordiae corrigit devios, et in baculo justitiae suæ sustentat correctos. Ipsa est in virga flexibilis, et in baculo fortis. Virgæ percussio servum emendat in filium, baculi sustentatio filium perducit ad regnum. Unde, qui hujusmodi est, exclamat et dicit, gratias agens Deo, Psal. xxii, 4 : *Virga tua, et baculus tuus, ipsa me consolata sunt.* Mater enim Domini utrumque habet a Deo, ut et per misericordiam virga sit, reum corrigens et reducens ad gratiam: et per rectitudinem sit baculus justum deducens, et perducens ad patriam. (*Serm. de Annuntiat. B. V. in Mariali ab Hippolyto Maratio edito.*)

### XIV Junii.

B. Albertus Magnus : B. V. Maria per fontem intelligitur, et hoc propter quinque fontis proprietates. Per fontem quippe sordes lavantur, æstuantes refrigerantur, sitientes refocillantur, horti irri-

gantur, et vultus repräsentantur. Primo igitur B: Virgo, tanquam fons sordida lavat. Ipsa quippe per efficacissimam intercessionem suam peccatoribus compunctionem infundit et contritionem, per quam a peccatorum suorum sordibus emundantur. De hoc fonte dicitur, Zachar. xiii, 1 : *In die illa erit fons patens domui David, et habitantibus Jerusalem in ablutionem peccatoris et meustruatæ.* Per dominum David intelligitur sancta Ecclesia: per habitantes autem in Jerusalem figurantur omnes fideles, qui sunt de regno Ecclesiæ. B. Virgo Maria patet per misericordiam et compassionem, ut quicunque Christianus ex intimo corde ipsam imploraverit, ejus meritis ac intercessione suorum peccatorum veniam consequetur. Secundo, beata Virgo sicut fons refrigerat piis consolationibus omnes tribulationum et adversitatum æstum patientes: si tamen ex omni corde ipsius imploraverint subsidium. Unde et ipsa figurata est per illam columnam nubis, quæ sicut in Exod. xiii, 21, legimus, *Præcedens filios Israel contra solis ardorem obumbravit castra eorum.* Necessarium ergo nobis est ut, quemadmodum cervus desiderat ad fontes aquarum, ita et anima nostra desideret ad Virginem benedictam. (*Serm. 2, De Nat. B. V.*)

### XV Junii.

Innocentius Tertius : Maria est Aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata. (Cant. vi, 9.) Luna lucet in nocte, aurora in diluculo, sol in die. Nox autem est culpa, diluculum poenitentia, dies gratia. Qui ergo jacet in nocte culpæ, respiciat Lunam, deprecetur Mariam: ut ipsa per Filium cor ejus ad compunctionem illustret. Quis enim de nocte invocavit eam, et non est exauditus ab ea? Ipsa est *Mater pulchræ dilectionis et sanctæ spei.* (Eccli. xxiv, 24.) Qui vero ad diluculum poenitentiae surgit, respiciat Auroram, deprecetur Mariam, ut ipsa per Filium cor ejus ad satisfactionem illuminet. Quis enim devote invocavit eam, et non est exauditus ab ea? Ipsa est *Mater pulchræ dilectionis et sanctæ spei.* Quia vero militia est vita hominis super terram (Job. vii, 1) [nam mundus positus est in maligno (I Joan. v, 19), caro concupiscit adversus spiritum 'Galat. v, 17), oculus deprædatur animam (Thren. iii, 51), mors ingreditur per fenestras (Jer. ix, 21): nec est nobis collectatio tantum adversus carnem et sanguinem, sed adversus spiritualia nequitia in cœlestibus, adversus rectores tenebrarum harum (Ephes. vi, 12); adversarius enim noster diabolus tanquam leo rugiens circuit quærens quem devoret (I Petr. v, 8)]: quicunque sentit impugnationem ad hostibus, vel a mundo, vel a carne, vel a dæmonie, respiciat castrorum aciem ordinatam, deprecetur Mariam, ut ipsa per Filium mittat auxilium de Sancto, et de Sion tueatur. (*Serm. 2, in Assumpt. B. V.*)

### XVI Junii.

Richardus a S. Laurent. : De misericordia et

pietate Mariae dicit ei *Filius ipsam commendans*, *Cant. iv, 5 : Duo ubera tua sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis*, etc. Duo ubera B. Mariae Virginis, de quibus velut lac piæ subventionis, dulcedo sugitur, sunt affectus pietatis et misericordiae, qui velut capreæ acuto lumine considerant, quis, et quanta indigeat ope, et per talem considerationem accurrit velociter, ut hinnuli, et propter varios subventionum modos per hinnulos signantur, qui pulchra sunt varietate distincti. (*De laud. B. V. lib. iv.*)

Richardus de S. Victore : Merito ergo misericordia B. Virginis cursui hinnulorum comparatur ; per mundum currit, mundum irrigat et infundit. Hinnulorum velocitati comparatur, quia locus occurrit ejus pietas quam invocetur, et causas miserorum anticipat. (*Cap. 23, in Cant.*)

Baptista Mantuannus, lib. I *Parthenices Marianæ :*

*Ipsa est adversis commune in rebus asylum.*  
*Ante preces etiam necdum obsecrata, favorem*  
*Donat ; et ad miseros maternas explicat ulnas.*

S. Bonaventura : *Gratia Mariæ colligit ad misericordiam, colligit ad Ecclesiam malos.* Hoc bene signatum est in gratia, quam in colligendis spicis a messoribus derelictis Ruth venerat, quando dixit ad Booz, Ruth n, 13 : *Inveni gratiam in oculis domini mei.* Ruth interpretatur *videns, vel festinans*; et signat beatam Virginem, quæ vere videns in contemplatione, et bene festinans fuit in actione. *Videns etiam nostram miseriariam est, et festinans ad impendendam suam misericordiam.* (*In Speculo B. V. lect. 5.*)

Idem, *Psalmo xi* : *Salvum me fac, Mater pulchræ dilectionis, fons clementiæ, et dulcor pietatis.* *Gyrum terræ sola circuis, ut subvenias invocabi- tibus te.*

#### XVII Junii.

Bernardinus de Busto : Legitur quod quædam devota juvencula docuit quamdam aviculam dicere *Ave, Maria*, ita quod garriendo vix aliud proferebat. Quam autem die volueris rapax illam rapuit et asportavit. Quæ cum clamaret *Ave, Maria*, statim illa avis rapax mortua cecidit, et avicula ad gremium juvenculæ est reversa. (*In Mariali, p. 12, serm. 1, part. iii.*)

S. Thomas a Villanova sic Matrem misericordiæ alloquitur : *Sicut pulli volantibus desuper milvis ad gallinæ alas accurrrunt, ita nos sub velamento alarum tuarum abscondimur.* Nescimus aliud refugium nisi te; tu sola es unica spes nostra in qua confidimus; tu sola es Patrona nostra, ad quam omnes aspicimus. (*Serm. 3, De Nat. B. V.*)

S. Bernardus : Denique omnibus omnia facta est, sapientibus et insipientibus, copiosissima charitate debitricem se fecit, omnibus misericordiæ sinum aperuit, ut de plenitudine ejus accipiant universi, captivus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gra-

tiam, angelus lætitiam, denique tota Trinitas gloriam. (*Serm. super Signum magnum.*)

Richardus a S. Laurent. : *Maria est Fons, quantum ad communia beneficia, quæ exhibet omnibus; Puteus, quantum ad profundas et spirituales devotiones, quas suis spiritualibus subministrat.* Hæc est *Cisterna Bethleem*, II Reg. xxiii, 15, juxta portam, quia omnes transeuntes vult, quantum in se est, satiare. Unde clamat, Eccli. xxiv, 26 : *Transite ad me omnes.* Hujus cisternæ aqua Christus Dominus est, qui est *Fons aquæ salientis in vitam æternam.* (*Joan. iv, 14.*) Hanc aquam concupivit David. (*Lib. i De laud. B. V.*)

#### XVIII Junii.

B. Albertus Magnus : *Ipsa est solium misericordiæ, ad quod peccatores misericorditer congregantur.* Jerem. iii, 17 : *Vocabunt Jerusalem, id est, Mariam, in tempore illo, id est, gratiæ, solium Domini, in quo Deus sedit per misericordiam, se incarnando, et congregabunt ad eam omnes gentes, id est, peccatores, qui ibi absolvuntur, et non secundum merita puniuntur.*

Idem : *Ipsa est civitas et domus Salvationis.* Jerem. viii, 14 : *Convenite celeriter, et ingrediamur civitatem munitam, id est, Mariam, munitam in natura, in gratia, in gloria, et sileamus ibi,* Glossa : *Quia non audemus deprecari Dominum, quem offendimus, sed ipsa deprecetur et roget : quia Dominus silere nos fecit.* Glossa. *Quia eum offendimus : et potum dedit nobis aquam fellis.* Glossa. Id est, dulcem Deum amarum nobis fecimus. Ipsa etiam est oliva totius misericordiæ et bonitatis. (*In Bibl. Marian. lib. Jerem. prophetæ, n. 2.*)

S. Bonaventura : *Solum divinæ misericordiæ est Maria Mater misericordiæ, in quo omnes inventi solatia misericordiæ.* Nam sicut misericordissimum Dominum, ita misericordissimam Dominam habemus. (*In Speculo, lect. 9.*)

Hailgrinus : *Beata Virgo ostium est in Ecclesia, quæ malignis obsistit spiritibus, ne ad devotos suos intrent et accendant sicut volunt, et hoc ostium tot tabernaculæ est compactum a SS. Trinitate, quot in ea sunt virtutes, et privilegia dignitatum.* (*In Cant. cap. viii.*)

#### XIX Junii.

Gerson : *Terret te, o anima, Deus ultionum Dominus, Deus justus et justitias diligens, alliciat misericors in essentia, et miserator in efficacia, Dominus suavis et multum misericors.* *Damnat te thronus justitiae, adi cum fiducia thronum misericordiæ, dum licet appellare, dum adhuc dies est comparitionis, dum misericordia sedet in throno suo, quæ exsuperat judicium.* Cave ne differas, quousque Dominus accipiat tempus a te, tunc utique justitias judicabit, nec appellare licebit. *Ecce confugit ad thronum misericordiæ reus iste, o beatissima Virgo Regina misericordiæ, defende jura curiæ regni tui cum Filio tuo, dum sedes a dextèris in ea, dum tempus est miserendi.* *Defer appellati-*

tioni meæ suscipiens eam ad te. Non remittas ad sedem justitiae quoniam terribilis est nimis et aggravans, et insistentibilis ira ejus. Horrendum est denique incidere in manus ejus. (Tract. vi, super *Magnif.*)

S. Anselmus : Fugiat ergo reus justi Dei ad piam Matrem misericordis Dei; refugiatque reus offense Matris ad pium Filium benignæ Matris. Ingerat se reus utriusque inter utrumque, injiciat se inter pium Filium et piam Matrem. Pie Domine, parce servo Matris tuæ : pia Domina, parce servo Filii tui. (In *Orat. ad B. V. et ejus Filium.*)

#### XX Junii.

S. Gertrudis : Vidi per visionem accurrere sub chlamydem dulcissimæ Genitricis Dei Mariae veluti bestiolas quasdam diversi generis, per quas significabantur peccatores specialem dévotionem ad illam habentes. Has omnes Mater misericordiæ benigne recipiens et quasi sub pallio suo protegens, delicata manu sua singulas contrectabat deliniebatque, et ipsis amicabiliter blandiebatur, quemadmodum quis blandiri solet catulo suo. Ac per hoc manifeste insinuabat, quam misericorditer suscipiat omnes invocantes se, et quam materna pietate defendat sperantes in se, etiam eos qui peccatis adhuc impliciti sunt, donec illos Filio suo recouerent. (Blosius in *Monili spirit.* cap. 1.)

Richardus a S. Laurent. : Sol tantæ liberalitatis est, quod a nulla creatura quantumcumque fœtente et sordida, si sit ci exposita, radios suos avertit, etc. Similiter nec Maria a quantumcumque vilissimo peccatore ipsam fideliter invocante avertit respectum pietatis suæ. (De *laud. B. V.* cap. 7.)

Gerson : Erras, si miserationem ullo tempore vel loco credideris in Maria defuisse, quæ Mater ideo dicitur misericordiæ, quia quodammodo sibi proprium est misereri misericordiæ. (Tractat. vi, in *Magnif.*)

Richardus a S. Victore : Maria facta est Mater Dei propter misericordiam; hanc quoque credo, quod indesinenter exercet pro humano genere coram Patre et Filio. (Cap. 39, in *Cant.*)

#### XXI Junii.

S. Bonaventura : Quid mirum, si Maria de tantis millibus misericordiæ suæ beneficiis famosa in mundo, quæ tam famosa est de unico beneficio suo circa Theophilum exhibito ? ait beatus Bernardus ; famosum summæ tuæ benignitatis testimonium est, per te restauratus Theophilus, o Maria. (In *Speculo*, lect. 9.)

S. Fulgentius : Cœum et terra jamdudum ruis sent, si non Maria precibus sustentasset. (Lib. iv, *Mythol.*)

S. Birgittæ dixit Christus Dominus : Vere Ecclesia mea nimis longe recessit a me, in tantum quod nisi preces Matris meæ intervenirent, non esset spes misericordiæ. (Lib. *Revel.* cap. 26.)

Galatinus : Non solum totus mundus amore beatissimæ Virginis conditus est, sed etiam sustenta-

tur, mundus enim ipse ob nostras pravas actiones nullo pacto consistere posset, nisi ipsa gloriosa Virgo eum sua misericordia et clementia probnobi orando sustentaret. (Lib. viii, *De arcan. cathol. verit.* cap. 2.)

S. Mechtildi dixit Deipara Virgo : Deus me, et super omnem creaturam suam in tantum dilexit, ut amore mei multoties pepercit mundo, etiam antequam nata essem. Ipsa etiam ex amore nimio anticipavit aliquantulum nativitatem meam, et prævenit me sua gratia in utero matris meæ. (In *Speculo spiritualis gratiæ ac revelat.* lib. i, cap. 28.)

#### XXII Junii.

S. Bernardinus Senensis : Ex propria transgressione Adam et Eva non solum mortis, sed et annihilationis exterminium meruerunt, et divina ultio, quæ personarum acceptiōnem ignorat, sicut nec culpam angelicam, sic nec etiam humanam dimisisset impunem. Sed propter præcipuam reverentiam et singularissimam dilectionem, quam habebat ad Virginem, præservavit : quia eam ab æterno super omnes creatureas Deo non uniendas, quæ creandæ erant, superexcessive dilexit ; propterea præservati sunt protoplasti, nec, ut merebantur, in nihilum sunt redacti. Ratio hujus est, quia hæc benedicta puella in lumbis erat Adæ secundum seminalem rationem, potentiaque producendæ pueræ in primis parentibus impressa erat, donec educeretur in actum. De ipsa namque nasci debebat Dei Filius Jesus Christus, qui secundum corpulentam substantiam in Adam exsistens erat, solum de Virgine et de nulla alia educendus. Indulsit ergo misericors Deus primis parentibus, nec eos annihilavit ; quia sic non fuisset exorta B. Virgo, nec per consequens Christus. Ergo propter istam nobilem creaturam Deus salvavit parentes primos de prima eorum transgressione, Noe a diluvio inundante, Abraham de cæde regis Chedorlahomor, Isaæ de Ismaele, Jacob de Esau, Judaicum populum de Ægypto et de impiæ Pharaonis manu, et de mari Rubro, etc. ; David de leone et ursø, de Golia, de Saule : et ut brevi sermone cuncta comprehendam, omnes liberações et indulgentias factas in Veteri Testamento non ambigo Deum fecisse propter hujus benedictæ pueræ reverentiam et amorem. (Serm. de *Nat. B. V.* cap. 2.)

#### XXIII Junii.

Adam abbas Persenæ : Si Virginem Deiparam olivam dixerimus, erit oleum partus ejus, Virgo sane nostra est oliva speciosa in campis, quia gratia ejus et misericordia omnibus est communis. In campis posita florem campi protulit, etc. De oliva profluit pinguedo olei, fundit gratiæ plenitudinem, misericordiæ unctionem profert Mater Christi. Quam jucundum, quam suave est illi coherere, quam salutiferum intra puerperæ diversorium remorari ! Si infirmus es, de diversorio

illo abundanter profluit oleum infirmorum. Si sanus es et de testimonio conscientiae arridet tibi justitiae sanitas, oleum lætitiae suscips ex Maria. (In *Mariali a Maratio edito, Fragmento vii.*)

S. Bernardus : Altius ergo intuemini, quanto devotionis affectu a nobis eam voluerit honoriari, qui totius boni plenitudinem posuit in Maria, ut proinde si quid spei in nobis est, si quid gratiae, si quid salutis, ab ea neverimus redundare, quae ascendit deliciis affluens. Hortus plane deliciarum, quem non modo afflaverit veniens, sed et perflaverit superveniens Auster ille divinus, ut undique fluant et affluant aromata ejus; charismata scilicet gratiarum. Tolle corpus hoc solare, quod illuminat mundum, ubi dies? Tolle Mariam hanc maris Stellam, maris utique magni et spatiose: quid nisi caligo involvens, et umbra mortis ac densissimæ tenebre relinquentur? Totis ergo medullis cordium, totis praecordiorum affectibus, et votis omnibus Mariam hanc veneremur, quia sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam, haec, inquam, voluntatis ejus est, sed pro nobis. In omnibus siquidem et per omnia providens miseris dissidentiam abigit, erigit pusillanimitatem. (*Serm. de Nat. B. Virginis.*)

#### XXIV Junii.

S. Bonaventura : Considera, quod Maria est illuminatrix per beneficia lucidissimæ misericordiae sue: per quam multi in nocte hujus sæculi illuminati sunt spiritualiter, sicut quandoque filii Israel per columnam ignis illuminati fuerunt corporaliter juxta illud Psalmi LXXVII, 14: *Deduxit eos in nube*, etc. Maria est nobis columna nubis, quia tanquam nubes protegit ab æstu divinae indignationis: protegit etiam ab æstu diabolice temptationis, sicut iterum dicitur in Psalmo civ, 39: *Eapandit nubem*, etc. Maria quoque columna ignis est illuminans nos, imo illuminans mundum multis misericordiæ sue beneficiis. Quid nos miseri, nos obtenebrati, quid in nocte hujus sæculi faceremus, si tam lucidam lucernam, si tam luminosam columnam non haberemus? (In *Spec. B. V. lect. 3.*)

S. Bernardinus Senensis : De hac legitur Exod. xiv, quod populum deducebat, defendebat et obumbrabat. Nam aliquando precedebat, aliquando sequebatur, aliquando superferebatur, ut mystice patrocinia multiplicia beatæ Virginis indicentur erga populum electorum et omnium Christianorum. (*Serm. de Assumpt. B. V. art. 1, cap. 3.*)

S. Andreas Cretensis : O columna vivifica, non quæ extorrem carnalem Israelem illuminet, sed quæ spiritalem illum, ceu accenso ex specula igne divinitus prælucens ad scientiæ veritatem deducat. O nubes tota lucida, et mons umbrosus, non quæ improbum ingratumque Iudaicum populum obumbres, sed quæ electo illi populo, genti illi sanctæ maternis tuis prælatis facibus illuecas. (*Serm. 2, De Dormit. B. V.*)

#### XXV Junii.

Dionysius Carthusianus : Maria interpretatur Mare, quia sicut nullus valet guttas maris dinumerare, sic misericordiam, gratiæ excellentiam, gloriamque Mariæ nullus valet exprimere. (Lib. iii, *De laud. B. V. art. 50.*)

Incognitus : Per mare in Scriptura aliquando intelligitur Virgo Maria. Unde ipsa a mari Maria nuncupatur. Nec mirum, quoniam ipsa ad modum maris est magnæ puritatis, capacitatis et utilitatis. Patet primum, quia nihil immundum retinere potest: sic nec Virgo aliquam peccati contraxit immunditiam. Unde de ipsa dicitur, Apoc. iv, 6: *In conspectu sedis* (scilicet Dei) *tanquam mare vitreum simile crystallo*. Crystallus enim et vitrum habent claritatem et frigiditatem: quæ puritati congruunt Virginis Mariæ. Secundum patet, quia ommnia fluminia intrant in mare: sic in beata Virgine omnes gratiæ congregatae fuerunt, etc. Tertium patet, quia non est terra sterilis, quæ (supra mare situate) non abundet omnibus bonis: sic et beata Virgo omnibus peccatoribus juxta ipsam per devotionem positis gratiarum copiam confert. (*Exposit. in Psal. lxxi, v. 8.*)

Richardus a S. Laurent. : Per Mariam tanquam per mare venit Christus in mundum, et per eam tanquam per mare transeunt veri Israelitæ ad portum felicitatis æternæ, submersis Ägyptiis, id est, dæmonibus et vitiis. (Lib. i *De Laud. beatæ Virginis*, cap. 3.)

B. Albertus Magnus : Mater misericordiae est mare, quod nunquam per desideria et suspiraciones quiescere potuit, donec verus Jonas, id est, Dei Filius in ipsum per incarnationem missus fuit Jonas, 1, 11 seqq.: *Dixerunt viri ad Jonam*: Glossa: Jona, qui interpretatur columba, Christus est: *Quid faciemus tibi, et cessabit mare a nobis?* Et dixit ad eos: *Tollite me, et mittite me in mare*, id est, in Mariam, ditissimum in pauperrimam, sublimissimum in humillimam, Dominum in ancillam. *Et tulerunt Jonam*, id est, Christum: Glossa: non repugnante sed voluntati Patris voluntarie obedienti: *et miserunt in mare*, id est, in uterum Mariæ cum angelico honore et obsequio. (In *Bibl. Marian. lib. Jonæ proph.*)

#### XXVI Junii.

S. Antoninus, Virginem Deiparam ita loquentem angelis introducit: Decet me in glorificatione esse juxta Filium meum, per intercessionem continuam pro humano genere, ut cum Deus peccatis hominum diluvio flagellorum minatus fuerit terram subvertere: ego ut arcus appaream in conspectu ejus, indeque recordatus fœderis sui reproprietetur eiusdem, ne dissipet mundum. (Part. iv, tit. 15, cap. 44, § 9.)

Hailgrinus : Ista enim est arcus, de quo dicit Eccli. XLIII, 12: *Vide arcum et benedic qui fecit illum, valde enim speciosus est in splendore suo.*

Resplendet enim duobus coloribus, quorum uterque est alteri ad decorum: habet enim virorem aquæ, quæ Mater est multorum animantium; habet et ruborem ignis, qui Virgo est, quia nullum animal parit. His duobus coloribus B. Virgo velut arcus cœli speciosa resulget. De hoc arcu dicitur ad Noe, Gen. ix, 15 : *Ponam arcum meum in nubibus cœli, et recordabor fœderis mei, quod pepigi tecum.* Ipsa enim in cœlestibus assumpta, ut recordetur Dominus misericordiæ, quam humano generi repromisit. (*In Cant. cap. vii.*)

S. Bernardinus Senensis : Profecto ipsa est arcus fœderis sempiterni positus in nubibus cœli, ut non interficiatur omnis caro. (Serm. I, *De gloriose nom. Mariæ*, art. 4, cap. 3.)

B. Albertus Magnus : Ipsa etiam altare propitiationis est et placationis Dei. Genes. viii, 20 : *Ædificavit Noe altare Domino, id est, Mariam, et obtulit holocausta super altare, odoratusque est Dominus odorem suavitatis, et ait : Nequaquam ultra maledicam terræ propter homines. Non igitur ultra percutiam, Glossa, temporali judicio, omnem animam viventem sicut feci; sed Maria precante parcam omni veniam quærenti.* (*In Bibl. Marian. lib. Genes., n. 14.*)

#### XXVII Junii.

S. Bonaventura : Dico, charissimi, quod Maria benedicta est, quia per eam Deus homini placabilis est, sicut signatum est in Abigail, de qua legitur, quod cum David offensus occidere vellet Nabal stultum, Abigail occurruens offenso, placavit eum. Qui placatus dixit, I Reg. xxv, 32 : *Benedictum eloquium tuum, et benedicta tu, quæ prohibuisti, ne irem hodie ad sanguinem, et ulciscerer me manu mea.* Nabal stultus signat peccatorem. Omnis enim peccator stultus est. Sed heu! sicut dicitur in Ecclesiaste 1, 15 : *Stultorum infinitus est numerus.* Abigail Mariam signat, interpretatur enim *Patris exultatio*. O quanta Patris cœlestis in Maria, et Mariæ in Patre cœlesti fuit exultatio, cum ipsa dicit, Luc. 1, 47 : *Exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo!* Sicut enim Abigail Dominam nostram, sic David Dominum nostrum signat. David autem offensus est stulto Nabal, quando Dominus offensus est homini impio. David Nabal stulto per Abigail placatur, quando Dominus impio per Mariam reconciliatur. Abigail placavit David verbis et munieribns: Maria placat Dominum precibus et meritis. Abigail ultionem temporalem, Maria vero aeternalem convertit, dum illa humanum, ista vero divinum gladium avertit. Propter hoc bene ait Bernardus : *Nemo tam idoneus, Domina, qui gladio Domini pro nobis manum objiciat, ut tu, Dei amantissima, per quam priunum suscepimus misericordiam de manu Domini Dei nostri.* (*In Speculo B. V. lect. 14.*)

#### XXVIII Junii.

Richardus a S. Laurent. : Maria est virga Moysis, quæ percussit petram, Exod. xvii et Num. xx, 11, et

fluxerunt aquæ, ita ut biberet populus et jumenta. Petra Christus, I Cor. x, 4 : *Petra autem erat Christus.* Duritia hujus petræ, rigor, sive severitas justitiae divinæ. Ipse autem nunquam ita severus aut durus est erga peccatores, quin effundat aquas gratiarum vel indulgentiæ, si hæc virga ipsam tetterit pia oratione. (*Lib. xii, De laud. B. V.*)

S. Antoninus : Dicitur autem B. Maria virga, quia semper recta fuit, nunquam inclinata ad terræ, sed semper erecta ad cœlum. Hæc virga est multiplicitate benedicta in figuris sacrae Paginæ. Virga Joseph, cuius fastigium adoravit Jacob moriens, Mariam designat quam debet revereri quilibet moriens, ut ab ea tueatur. Ipsa enim est virga, de qua Isaías cecinit xxx, 31 : *Pavebit Assur, id est, diabolus, virga percussus, suffragii scilicet virginalis.* Hæc est virga Moysis, quæ versa in serpentem summae prudentiæ, in mysterio Incarnationis Filii sui et instructionis apostolorum devoravit serpentes Magorum, id est, confutavit sapientiam sapientum hujus mundi, prudentiam prudentum reprobavit, ac hæreses enctas interemit, etc. Hac virga percussa petra, cor scilicet durum et obstinatum, precibus et meritis ejus aquas lacrymarum affluenter emitit, etc. Hæc est virga regis Assueri, qui interpretatur *beatitudo*, qua extensa super illum qui ingrediebatur ad eum, salvus erat : et qui non tangebatur ab ea, occidens ejiciebatur. Accidentes enim ad Deum per orationem in morte, tot sunt demerita nostra, quod nisi interveniant preces Virginis, reprobantur ut præsumptuosæ orationes nostræ, et rei mortis iudicamur, nisi ipsa subveniat. Mandavit quoque Dominus Jesus discipulis suis, in via portare virgam, scilicet spem suffragii Virginis gloriosæ. (*Part. iv, tit. 15, cap. 24, § 4.*)

#### XXIX Junii.

B. Albertus Magnus : Ipsa est Advocata nostra, contra Judicem sapientem, contra callidissimum hostem, et hoc in causa desperata. Jerem. xv, 1 : *Dixit Dominus ad me : Si steterint Moyses et Samuel coram me, Glossa, orantes pro populo, non est anima mea ad populum istum.* Sed quid, o bone Jesu, si steterit coram te Mater misericordiæ, nunquid iratus dices ad eam de peccatoribus, ut ad Jeremiam : *Ejice illos, a facie tua, et egrediantur ad gladium, famem, captivitatem et mortem?* Non sic dices ad Matrem. Clama ergo voce Mariæ placatus, reduc miseros ad pacem contra gladium, ad saturitatem contra famem, ad libertatem contra captivitatem, ad vitam contra mortem : desperatorum causam sola assumet, quam nullus aliorum assumere apte permittitur, dicente Domino ad peccatorem desperatum, Ibid. 5 : *Quis miserebitur tui, Jerusalem?* Id est, anima desperata, quæ fuisti prius visio pacis, nunc autem visio infernalis. Quis contristabitur pro te? cum dicetur tibi, Matth. xxv, 41 : *Ite, maledicti, etc.* Ibi omnibus dereliquentibus nos,

non derelinquet illa. Illa enim miserebitur, et illa compatietur: illa ibit ad rogandum pro pace nostra, quam benevolentius impetrabit. (In *Bibl. Marian.* lib. Jerem. proph. n. 6.)

Hugo cardinalis: *Luc. 1, 30: Ne timeas, Maria, i'venisti enim gratiam apud Deum;* quam nemo ante te potuit invenire. *Invenisti quod Eva amiserat; i'venisti, quia quæsivisti ubi erat, scilicet apud Deum, qui est locus gratiarum,* etc. Sed quam gratiam invenit B. Virgo? B. Bern.: *Dei, et hominum pacem, mortis destructionem, vitæ reparationem.* Nec dicit angelus, habes gratiam apud Deum, sed, *i'venisti, quia res habita ut propria custoditur, res inventa restituitur illis, qui amiserant.* Quia igitur non sibi soli retentura erat gratiam, sed omnibus, qui eam amiserant restitutura, ideo dixit angelus, *i'venisti.* Quasi diceret: Non debes tibi abscondere, quia non est tua, sed in aperto in communione, ut cujuscunque fuerit rem suam possideat, sicut justum est. Ideo plena gratia dicta est, quia gratiam omnium invenit. Currant igitur peccatores ad Virginem, qui gratiam amiserunt peccando, et eam invenient apud eam humiliiter salutando, et secure dicant: Redde nobis rem nostram quam invenisti. (*In Luc. cap. 1.*)

### XXX Junii.

Richardus de S. Victore: Ad te ergo Matrem misericordiae, Matrem miserorum, clamant exsules filii Evæ, clamant ipsæ miseriae. Habet enim miseria clamorem, et vallis hæc lacrymas: vallis est enim lacrymarum; adeo ut si ipsi miseri nou clamant, ista auribus tuis non insontent. Non possunt hæc ante te silere, nec auditum tuum latere, eo quod aures audiendi miseras habeas, et te has scire sit eas andire. Sicut enim ubicunque fuerit corpus congregantur et aquilæ, ita ubicunque fuerit miseria, tua currit et succurrit misericordia. Adeo pietate replentur ubera tua, ut alienus miseria notitia tacta lac fundant misericordiae, nec possis miseras scire, et non subvenire. Et quid mirum, si misericordia affluis: quæ ipsam misericordiam peperisti? Carnalia in te Christus ubera suxit, ut per te nobis spiritualia fluenter. Cum enim misericordiam lactasti, ab eadem misericordiae ubera accepisti. Et sicut carnem nostram in te sumpsit, et Spiritum sanctum snum nobis dedit. Cum materiale lac ex te Deus suxit, spirituale pariter filiis Dei per te fluere cœpit. Ex eo misericordia Mater facta es, et miseros atere misericordie lacte cœpisti. (*Cap. 23, in Cant.*)

S. Birgitta refert Christum Dominum Matri suæ dixisse hæc verba: Benedicta sis tu a me benedicto Filio tuo. Propterea nulla erit petitio tua ad me, quæ non exaudiatur, et per te omnes, qui petunt misericordiam cum voluntate emendandi se, gratiam habebunt. Quia sicut calor procedit a sole, sic per te omnis misericordia dabitur. Tu enim es quasi fons largitus, de quo misericordia miseric

fluit, etc. Omnis quicunque invocaverit nomen tuum, et spem habet in te cum proposito emendandi commissa, ei dabitur contritio de peccatis et fortitudo ad faciendum bona, insuper et regnum cœlestis. Tanta enim est mihi dulcedo in verbis tuis, ut non possim negare quæ petis, quia nihil aliud vis, nisi quod ego. (Lib.: *Revelat.*, cap. 50.)

### JULIUS.

#### S. MARIA CHARITATE ARDENTISSIMA.

##### I Julii.

S. Bernardinus Senensis: Anima philocapta in Deo conatur communicare illum amorem omnibus aliis per opera charitatis et aliarum virtutum; sicut ignis communicat flamمام et calorem suum omnibus circumstantibus, et sicut sol communicat radios suos et splendorem suæ lucis per universum orbem, sic in amante Deum, qui communicat suum amorem etiam non amanti ipsum. Et sic fecit benedicta Virgo Maria, quæ cum fuit obumbrata virtute Altissimi post Annuntiationem angelicam, plena amore divino, subito *consurgens abiit in montana*, etc. (*Luc. 1, 39.*) Et primo communicavit flamمام ardantis sui divini amoris Joanni Baptista, tanquam jam sanctificato in utero matris, et magis capaci participationibus illius divini amoris, quia debebat esse præco fidei Christi. *Joan. 1, 23: Ego sum vox clamantis in deserto: Parate viam Domini;* et interpretatur *gratia.* Secundo communicavit illum suum ardorem amoris divini cum Elisabeth salutando eam. Sed qualiter salutavit eam Evangelium non dicit. Sed credendum est, quod ipsa dixerit: Christus sit tecum. Et subito *repleta est Elisabeth Spiritu sancto* (*Luc. 1, 41.*) (Tomo III, serm. 6 extraord. *De septem flammis amoris.*)

##### II Julii.

S. Bonaventura: Vide, charissime, quod Maria affectuosa fuit per charitatem. Ipsi enim est Maria, de qua dicitur in Luca: *Exsurgens Maria abiit in montana cum festinatione,* etc. Abiit, inquam, ut visitaret, ut salutaret, ut ministraret Elisabeth. Vide quomodo illa visitatio Mariæ plena fuit charitate. In descriptione enim illius visitationis Maria quater nominatur, in quo charitas Mariæ ad Deum et ad proximum plenius declaratur. Charitas proximi debet haberi, et foveri corde, ore et opere. Maria autem charitatem proximi habebat in corde, et propter hoc *exsurgens Maria, abiit in montana cum festinatione.* Quid enim eam ad officium charitatis festinare cogebat, nisi charitas, quæ in corde ejus ferrebat? etc. Item Maria charitatem proximi ore fovebat. Ipsi enim est, de qua ibidem dicitur: *Et factum est, ut audivit salutationem Mariæ Elisabeth,* etc. Charitas, inquam, proximi salutationibus et aliis charitativis locutionibus foyenda est, etc. Item Maria charitatem non solum corde habebat, non solum ore fovebat, sed etiam opere exercebat. Ipsa enim est Maria, de qua ibi dicitur, *Luc. 1, 56:*

*Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus. Mansit videlicet pro ministerio et consolatione Elisabeth. Unde Ambrosius : Quæ propter officium venerat, officio inhærebat. Item Maria sicut in omnibus charitatem habuit ad proximum, ita super omnia charitatem habuit ad Deum. Ipsa enim est Maria, de qua ibidem dicitur, Luc. 1, 47 : Magnificat anima mea Dominum. Anima quod amat hoc magnificat, et in hoc exsultat. (In Speculo B. Virginis, lect. 4.)*

### III Julii.

**S. Ambrosius :** Tanta erat (Marie Virginis) gratia, ut non solum in se gratiam virginitatis servaret, sed etiam his, quos inviseret, integritatis insigne conferret. Visitavit Joannem Baptistam, qui in utero, priusquam nasceretur, exsultavit. Ad vocem Marie exsultavit infantulus, obsequatus antequam genitus. Nec immerito mansit integer corpore, quem in tribus mensibus oleo quodam suæ præsentiae, et integratatis unguento Domini Mater exercuit. (*De inst. virg.* cap. 7.)

**V. Beda :** Aperiente os ad salutandum B. Maria, repleta est mox Spiritu sancto Elisabeth, repletus est et Joannes : atque uno eodemque Spiritu ambo edocti, illa salutantem quæ esset agnovit, et ut Matrem Domini sui debita cum benedictione venerata est ; ille ipsum Dominum esse, qui in utero Virginis portaretur, intellexit, et quia lingua needum valuit, animo exsultante salutavit. (*Hom. de Visitat. B. V.*)

**S. Gregorius Thaumaturgus :** Vox itaque Mariæ efficax fuit et Spiritu sancto replevit Elisabeth, ac veluti ex perenni quodam fonte instrumento linguae flumen charismatum per prophetiam cognitæ suæ emisit, et pedibus infantis in utero colligatis saltum et exsultationem suppeditavit ; quod quidem miraculosi tripudii symbolum signumque erat. Nam ubi gratia plena advenit, gaudio encta repleta sunt. (*Serm. 2, De Annuntiat. B. Virginis.*)

### IV Julii.

**S. Hieronymus :** Quæso, si quæ sunt in vobis viscera pietatis, considerate, quo cruciabatur amore, quove desiderio æstuabat hæc Virgo, dum revolveret animo cuncta quæ audierat, quæ viderat, quæ cognoverat. Puto quod quidquid cordis est, quidquid mentis, quidquid virtutis humanæ, si totum adhibeas, non sufficiat ut cogitare valeas, quanto indesinenter cremabatur ardore pii amoris : quantis movebatur repleta Spiritu sancto cœlestium secretorum incitamentis ; quia, etsi diligebat Christum ex toto corde, et ex tota anima, et ex tota virtute, novis tamen quotidie inflammabatur presentia absens desideriorum affectibus : tanto siquidem validius quanto divinus illustrabatur intus visitationibus, quam totam repleverat Spiritus sancti gratia, quam totam incanduerat divinus amor, ita ut in ea nihil esset mundanus

quod violaret affectus, sed ardor continuus et ebrietas perfusi amoris. Nam et Christus ab omnibus est amandus ex toto corde, et ex tota anima, atque ex tota virtute querendus, maxime tamen ab ea ardentius, cuius et Dominus erat, et Filius. Fortassis ergo præ nimio amore in loco, quo sepultus dicitur, interdum habitasse credimus, quatenus piis pasceretur internus amor obtutibus. Sic namque locus medius est hinc inde constitutus, ut adire posset ascensionis ejus vestigia, et locum sepulturæ, ac resurrectionis, et omnia in quibus passus est, loca invisiere, non quod jam viventem quæreret cum mortuis, sed ut suis consolaretur affectibus. Hoc quippe habet impatiens amor, ut quæ desiderat, semper invenire se credat. Ignorat siquidem judicium, ratione multoties caret, modum nescit, nec aliud cogitare potest, quam quod diligit. Amor non accipit de impossibilitate solatium, neque ex difficultate remedium. Quæ scilicet B. Virgo Maria, quamvis jam in spiritu esset, tamen dum in carne vixit, carnalibus movebatur sensibus, et ideo quam sepe locorum recreabatur visitationibus, et quem genuerat, mentis complectebatur amplexibus. Denique amor Christi desiderium pariebat, desiderium vero gliscens quasi novis reparabatur ardoribus, in tantum, ut credam nonnunquam, quod omnia etiam et semet ipsum transcenderet, quia omnino amor impatiens quod amat, non potest non videre. (Tom. X, Ep. de Ass. B. V. ad Paul. et Eust.)

### V Julii.

**S. Birgittæ dixit de se V. Deipara :** Paravi me ad exitum, circuiens omnia loca more meo, in quibus Filius meus passus fuerat, cumque quadam die animus meus suspensus esset in admiratione divinae charitatis, tunc anima mea in ipsa contemplatione repleta fuit tanta exsultatione, quod vix se capere poterat, et in ipsa consideratione anima mea a corpore fuit soluta. Lib. vi *Revelat.*, cap. 62.)

**B. Albertus Magnus :** Quidquid aptum natum est inducere languorem, si continuetur et intendatur, potest inducere mortem : sed amor potest inducere languorem : ergo et mortem. Minor patet. Cant. 11, 5 : *Quia amore langueo*, Glossa : Præ amoris magnitudine omnia temporalia fastidio. Ex his patet, quod beatissima Virgo præ amore et sine dolore mortua fuerit. (Super *Missus est*, quæst. 131.)

**B. Laurentius Justinianus :** Nullus ut arbitror ardorem Virginis sufficit explicare, quanto desideriorum cremabatur incendio, quam crebris suspiriis angebatur, quamvis suavissimis cogitationibus exercebatur ; detinebatur tantum in sœculo corpore, affectu autem et mente commorabatur in cœlo, etc. Quamobrem resolutionis carnis imminente articulo, sicut ab omni mentis et corporis corruptione exstitit libera, ita et a mortis dolore aliena. (*Serm. in Assumpt. B. V.*)

## VI Julii.

D. Amedeus : Ergo divinis ignita colloquiis tota effecta es velut ignis, teque holocaustum Deo suavissimum obtulisti. O Phoenix aromatizans gratius cinnamomo et balsamo, et nardo suavius Regem in aspectu tuo delectans ! Phoenix congregans omnes species, et igne circumfusa superessentiali, ut cœlum cœlorum et cœli potestates angelicas mirifice repleas suavitatis incenso. Hoc incensum suavissimum est, hoc thymiana bene compositum procedit de thuribulo cordis Mariæ, et universa suaviter olentia excedit (Hom. 6, *De B. Virgine.*)

Idiota : Species ignis consistit in ardore et splendore, in te autem, o beatissima Virgo Maria, fuit ignis charitatis ardens, et splendens ante Deum, et nos miseros peccatores protegens. Et sicut tu Regina Virginum nominaris, sic charitas illa tua, regina virtutum appellatur, quia virtus nomen amittit, quæ charitati non famulatur. (*De Contempl. B. V. cap. 3.*)

## VII Julii.

S. Bernardus : Est sagitta electa amor Christi, qui Mariæ animam non modo confixit, sed etiam pertransivit, ut nullam in pectore virginali particulam vacuam reliquerit, sed toto corde, tota anima, tota virtute diligeret, et esset gratia plena. (*Serm. 29, in Cant.*)

Bernardinus de Busto : Amabat Virgo virginum Christum amore naturæ, ut mater filium; amore amicitiae, ut creatura Creatorem; amore gratiae, ut præservata et redempta Salvatorem suum; tam intimus autem amor fuit Matris ad Filium quod ipsa tota erat in amorem conversa, sicut ferrum missum in ignem totum efficitur ignis. (*In Mariali, part. iv, serm. 2.*)

Guilhelmus : Tanta virtute Christum dilexit, ut ad titulum sue laudis sufficiat, quod mente ejus tanta vis amoris occupaverit, ut fugientibus discipulis oblita sexus fragilis, ipsa cum lacrymis astans cruci et condolens morienti, animam suam pro Filio suo, etsi minime posuit patiendo, tamen exposuit compatiendo. (*In Cant. cap. 1.*)

## VIII Julii.

B. Anselmus : Superat ergo omnes omnium rerum creatarum amores et dulcedines, magnitudo amoris istius Virginis in Filium suum, et dulcedinis immensitas, qua exsultabat et liquefiebat anima ejus in eumdem Dominum Deum suum, etc. Sed quid dicam ? Si tantus fuerit amor ejus, et vere amor erga hunc dilectissimum Filium suum, quo, quæso, vel quali gaudio replebatur tota substantia ejus, quando eum, quem tantopere diligebat, quem Creatorem ac Dominatorem omnium rerum esse sciebat, secum agentem, secum edentem, se quæcumque nosse volebat dulci affatu docente haberet. (*De excell. B. V. cap. 4.*)

Dionysius Carthusianus : O omnium electissima

ac beatissima creaturarum ! qualiter ex ea hora qua Filium Patris æterni ex te inviolatissima ac integrissima Mater vidisti, et ipsum maternaliter contrectare, lactare, amplecti, deosculari, deferre cœpisti, in ipsis accendebaris et proficiebas amore ! (Lib. nt *De laud. B. V. art. 3.*)

Idem, lib. i, art. 18 : O beatissima Mater ac Virgo purissima, quam sancta, suavia, puraque oscula tenellis genis, ac labiis, atque clarissimis Christi infantuli oculis hilariter ac reverentissime impressisti ! O felices purissimum amplexus, quibus Sanctus sanctorum, sanctitas ipsa immensa, et Mater sanctitatis ac pulchræ dilectionis se invicem amplectebantur !

## IX Julii.

B. Thomas a Villanova : Dicite quo ardore ardet (Maria) quando Filium jam triennem vel quadriennem coram se ludentem conspicit, sibique placito vultu arridentem, pioque lepore applaudentem, aludentemque videt, et in gremio suo pectoris sui lacte potatum, ac de sua substantia pastum cernit ? O cor Virgineum amoris igne succensum, o sacra viscera velut clibanus candentia, et ardentina velut Seraphim ! o sacrum pectus, quo ardore intus inflammatis ! o tenerrimum corpus, quomodo tanto calore non dirumperis ? Quis tuos, o Virgo, cordis ardores, mentis excessus digno sufficiat explanare eloquio, aut comprehendere cogitat ? Nolite, inquit, *Cant. 1, 4, 5, me considerare quod fusca sim, quia decoloravit me sol.* Sol ille flagrantissimus intus et foris ita me totam irradivit, ut fusca apparerem præ calore : *fusca sum, fateor, sed formosa, fil. & Jerusalem, ideo dilexit me Rex.* Unde angelus hujus flagrantissimi ardoris præscius ad Virginem ait, *Luc. 1, 35 : Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.* Noli ergo timere, filia Jerusalen, noli expavescere, nam Spiritus sanctus aderit, et virtus Altissimi obumbrabit tibi, ut tanti Solis ardorem valeas sustinere, et qui alios solet illuminare, tibi obumbrabit, ut divini luminis ardorem temperet et fulgorem. Hoc itaque Matris honore sola Virgo gaedes, sola dotaris, tibi soli cum superno Parente communis est Filius, et quantum creaturæ fas est simillimus amor. Amat angelus, sed ut Dominum ; amat Virgo, sed ut Filium ac proinde angelus ab ipso redamatur ut servus, sed Virgo redamatur ut Mater. (*Conc. 2, De Nat. B. Virg.*)

## X Julii.

S. Thomas : B. Virgo excelluit angelos in familiaritate divina, et ideo hoc designans angelus dixit : *Dominus tecum* ; quasi dicat : Ideo exhibeo tibi reverentiam, quia tu familiarior es Deo, quam ego, nam Dominus est tecum. Dominus, inquit, Pater cum eodem Filio, quod nullus angelus nec aliqua creatura habuit, *Luc 1, 35 : Quod enim nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei.* Deus Filius in

ntero, Isa. xii, 6 : *Exulta et lauda, habitatio Sion, quia magnus in medio tui sanctus Israel.* Aliter est ergo Dominus cum B. Virgine quam cum angelo, quia cum ea ut Filius, cum angelo ut Dominus, Spiritus sicut in templo, unde dicitur, *Templum Domini, sacrarium Spiritus sancti*, quia concepit ex Spiritu sancto : *Spiritus sanctus superveniet in te.* Sic ergo familiarior est cum Deo B. Virgo, quam angelus, quia cum ipsa Dominus Pater, Dominus Filius, Dominus Spiritus sanetus, scilicet tota Trinitas. Unde cantatur de ea : *Totius Trinitatis nobile triclinium.* Ille autem verbum Dominus tecum, est nobilissimum verbum, quod sibi dici possit. (Opusculo VIII.)

S. Bernardus : Quam familiaris ei facta es, Domina ! quam proxima, imo quam intima fieri meruisti ! quantam invenisti gratiam apud Deum ! (Serm. super. *Sign. magnum.*)

#### XI Julii.

Hugo de S. Vietore : Beata Dei Genitrix quasi vritis fructificavit, quia Christum verum botrum, qui nos vino gratiae et gloriae inebriare non desinit, generavit. (Sermon. 55.)

S. Antonius de Padua : Vitis dicta eo quod vim habeat citius radicandi, vel quod invicem se innexit, est beata Maria, quae præ cæteris citius et rectius in Dei amore fuit radicata, et vere viti, id est, Filio suo, qui dixit, Joan. xv, 1 : *Ego sum vitis vera*, inseparabiliter se innexit. Et de semetipsa dixit, Eccli. xxiv, 23 : *Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris.* (Serm. in Domin. iii Quadrag.)

S. Bernardinus Senensis : Tanta enim fuit dilectio, qua beata Virgo etiam in vita præsentí dilexit Christum, quod omnes amores præsentis vitæ præteriti, præsentes atque futuri, respectu hujus sunt quasi luna sub pedibus ejus. Unde Eccli. xxiv, 24, beata Virgo merito de se ait : *Ego Mater pulchræ dilectionis.* Quasi diceret : Quia sum Mater Dei, habeo dilectionem tanta pulchritudine eminentem ab omni alia, quantum eminet sol a luna. (Serm. *De exaltatione B. V. in gloria*, art. 2, cap. 1.)

#### XII Julii.

S. Thomas a Villanova : Summa humanæ creaturæ perfectio vitæ hujus, tota in amore Dei est : omnium autem amorum vitæ præsentis nullus est tantus, quantus matris ad filium ; solent enim matres etiam deformes filios tam ardenter amare, ut etiam severæ matronæ, dum lactentibus in gremio infantibus garriunt, videantur sensum penitus amississe præ amore. Quid non dicunt? quid non faciunt? aut quis secura levior est, quam mater ad infantulum? Siquidem divina Providentia, quæ operibus suis nunquam deest, matrum praecordiis naturalem hanc amoris inseruit vim, ne pignoribus teneris et difficilis educationis longi laboris tædio quid deesset ad vitam. Alias enim quis infantum molestias, vagitus, ægritudines, varias frequentesque immunditias, tamque assiduas molestias et

tam longas, æquo animo tolerare posset? Neque solum hominibus, sed cæteris etiam animantibus hujus amoris vis a naturæ Conditore inserta est. Nonne gallinam vides pro pullis suis aquilam fieri? et mitissimam equam pro pullo suo equino in ferocissimam verti leænam? seque ipsam lupis amissive objicere pro filio? vitamque suam pro nihil reputare et parvipendere, ut filium defendat, qui ab ipsa est? Mira res amoris, et quæ nisi eernarentur, penitus esset incredibilis. Si igitur, ut diximus, tanta est vis amoris matrum erga filios sibi cum viris communtes, ut etiam deformes et inertes filios tam ardenter diligent : considerate, quo amore Mater (Maria) diligit Filium suum unigenitum et soligenitum, Filium [inquanti] tam speciosum, tam decorum, tam nobilem et potentem, tam generosum et gloriosum, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur, cuius decor et gloria angelicos etiam retundit obtutus; Filium in quem desiderant angeli prospicere (*I Petr. i, 12.*). De quo apertissime novaverat, quia Deus et Creator suus est. (Conc. 2, *De Nat. B. V.*)

#### XIII Julii.

Richardus a S. Laurentio : Viso de charitate Mariæ ad Unigenitum, videndum restat de dilectione ejus ad proximum, Matth. xxii, 39 : *Diliges proximum tuum sicut te ipsum*, id est, ad fruendum Deo, ad videndum Deum, ad vitam æternam possidendum. Vel sic : *sicut te ipsum*, id est, gratis, non simoniace ; seipsum enim diligit homo gratis, non propter aliquam utilitatem, quam inde consequi existimet. Similiter et gratis debes diligere proximum sine spe alicujus emolumenti temporalis. Sic enim diligit nos Maria, quæ honorum nostrorum non eget, etc. Item tribus modis diligendus est proximus, voto, verbo et beneficio, scilicet corde, ore et opere. In *voto* notatur bonum desiderium, et scilicet ei desideres quidquid boni tibi desideras. In *verbo* notatur instructio, correctio, oratio et hujusmodi. In *beneficio*, consilii, auxillii et operum misericordiae exhibitio, etc. Tribus istis modis diligit nos Maria ; omne bonum nobis desiderando, pro nobis jugiter exorando, tam pro justis ne éadant, quam pro peccatoribus ut resurgent, misericordia autem et beneficiis ejus pleni sunt cœli et terra, nec est qui se abscondat a calore ejus. (Lib. iv, *De land. B. V.*)

#### XIV Julii.

B. Albertus Magnus : Significatur Virgo Maria per Abisag Sunamitidem, III Reg. i, quæ interpretatur *Pater meus abundans*, vel *Patris mei rugitus*, de cuius laude dicitur : *Dixerunt servi David*, id est, sancti Patres : *Quæramus in omni terra creaturam rationalem*, quæ sub cœlo est, *Domino nostro Reg' adolescentulam Virginem*, dignam, quæ stet coram Rege, et foveat eum, dormiatque in simu suo Rex regum, et foveat eum per incarnationem in gremie

ventris sui, *dormiatque in sinu suo*, apud mundissimam mundissimum, in creatura Creator, in filia Pater, in ancilla Dominus. *Quæramus etiam Virginem sapientissimam*, charitate ardentissimam, quæ ipsum Deum ad liberationem et miserationem inflammet: habetur enim ibi: *Et calefaciat Domum nostrum regem*. *Quæramus et Virginem sapientissimam*, quæ sciat, velit et possit stare ut interpellatrix coram Rege ad refrenandum, ad excusandum, ad judicandum, ad placandum. *Et invenerunt*, licet difficillime, adolescentulam speciosam in omnibus finibus Israel, Abisag Sunamitidem, id est, Mariam. *Hanc omnes eligamus secundum illud poetae*:

*Elige, cui dicas: Tu mihi sola places.*

Quæsita fuit in lege et prophetis, tempore patriarcharum et prophetarum, sed inventa in Nazareth ab archangelo Gabriele, in tempore gratiæ in Annuntiatione. (In *Bibl. Marian.* lib. III *Regum*, num. 1.)

#### XV Julii.

S. Bonaventura: Quia igitur (Maria) tota ardens fuit, omnes se amantes, eamque tangentes incendit: unde dici potest similis enidam lapidi pretioso, qui manus se tangentis adurit. Est etiam similis carboni inflammato, quem quanto plus strinxeris, tanto amplius tibi manum urit. O quam felices, qui huic igni cœlesti approximant, ut ejus incendium ad se trahant! (Serm. 1, *De B. V.*, tom. III.)

Bernardinus de Busto: Sieut motu solis generatur calor et inflammatio in corpore ei exposito, unde ut dicitur in perspectiva, et ad experientiam videtur, si contra speculum concavum stappa ponatur, et soli exponatur, a calore generatio incenditur: ita beata Virgo mentes puras et sibi devotas, quæ sunt ut specula munda, inflammat ad Dei dilectionem. Unde ipsa Mater pulchræ dilectionis appellatur. (In *Mariali*, pag. 9, serm. 2, assil. 6.)

#### XVI Julii.

B. Albertus Magnus: B. Virgo est soror nostræ professionis, defensionis, fidelitatis et exaltationis. Gen. xxiv, 59: *Dimiserunt ergo eam, scilicet quando assumpta est a nobis in cœlum, imprecantes prospéra sorori suæ, dicentes*, Ibid. 60: *Soror nostra es, ex humanitate, fidelitate et dignitate, crescas in mille millia*, ultra omnes choros angelorum ascendendo, et possideat semen tuum, id est, nos vermiculi, portas empyrei, inimicorum suorum, dæmonum, qui inde ejecti sunt. (In *Bibl. Marian.* lib. Gen. num. 22.)

Idiot: Tu benedicta Virgo Maria, soror es populi Christiani per naturam, quæ summa gloria est populo Christiano. Si esset qui adverteret, habere scilicet sororem Reginam angelorum et hominum, imo, quod plus est, habere sororem Sponsam Patris, Matrem Filii, Aunicam Spiritus sancti, et Regnam cœlestis regni, ubi plenariam habes potestatem

quoscunque volueris introducere, quidquid volueris impetrare, quidquid a benedicto Filio tuo petieris, obtinere! (Part. xiv, *De B. V. contempl. 5.*)

S. Bonaventura: Et ideo obsecrare possumus Mariam, sicut Abraham obsecravit Sarah, dicens, Gen. xii, 13: *Dic, obsecro, quod soror mea sis, ut bene mihi sit propter te, et vivat anima mea ob gratiam tui*. O ergo Maria! o Sara nostra, dic quod sis soror nostra, et propter te bene nobis sit a Deo, et ob gratiam tui vivant animæ nostræ in Deo. Dic, inquam, charissima Sara nostra, quod sis soror nostra, ut propter talē sororem Ægyptii, id est, dæmones, nos revereantur, ut etiam propter talē sororem angelī nobis in acie conjungantur, ut insuper propter talē sororem, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus nostri misereantur. (In *Speculo B. V.* lect. 6.)

Richardus a S. Laurent: Largitur nobis B. Virgo vestem *polymitam*, id est, diversis virtutibus vel filiis distinctam. Est enim *polymitus*, secundum Isidorum, idem quod *multicolor* (vestis enim cujuscunq; vita illius est) de purpura disciplinæ, de byssō castimonie, de hyacintho cœlestis conversationis, de coco geminæ dilectionis. (Lib. II, *De laud. B. V.*)

#### XVII Julii.

B. Petrus Damianus: Scio, Domina, quia benignissima es, et amas nos amore invincibili, quos in te et per te Filius tuus, et Deus tuus summa dilectione dilexit. Quis scit quoties refrigeras iram iudicis cum justitiae virtus a præsentia Deitatis egreditur. In manibus tuis sunt thesauri miserationum Domini, et sola electa es, cui gratia tanta conceditur. (Serm. 1, *De Nat. B. V.*)

Richardus a S. Laurentio: Charitas B. Virginis ad nos apparuit, quando ipsum Natum noluit sibi quasi proprium retinere, sed quem sciebat natum pro salute mundi communiter, pannis involutum, velut panem in mappa, reclinavit in præsepio, quasi diceret bovi et asino: Ecce pabulum vestrum, senum scilicet carnis Filii mei. Unde et designatur per illam mulierem, quæ (IV Reg. vi, 26 seqq.) dedit filium ad comedendum. (De laud. B. Virginis, lib. iv.)

Idem, lib. II: Maria dicitur civitas Jerusalem, nam Jerusalem interpretatur pacifica, visio pacis, et hoc convenit Mariæ. Fuit enim pacifica, quia genuit pacem nostram, quæ Christus est; ipsa etiam fecit utraque unum. (Ephes. II, 14.) Quia Denique univit homini, et hominum Deo in unitate personæ, unius cœlum terræ, ima summis, etc. Ipsa etiam est pacifica nostra, Filio reconcilians peccatores, designata per columbam Noe, quæ attulit ei olivæ ramum, dum esset in area, Deum humano generi reconciliatum demonstrans.

#### XVIII Julii.

S. Bernardinus Senensis: Tertius Virginis splen-

dor fuit charitas, scilicet quantum ad voluntatem, in quam tanta plenitudine divinus amor infusus est, quod nihil elicere vellit, nisi quod Dei sapientia præmonstrabat. Proinde hac sapientia illustrata tantum Deum diligebat, quantum ad se diligendum illum intelligebat. Quis igitur exprimere posset, quanto ardore diligebat eum ex toto corde, id est, super omnia temporalia mundi : ex tota anima, id est, super corpus et animam suam : et ex omnimente sua, hoc est, super omnia superiora, scilicet spiritualia et cœlestia ? Unde in persona illius Psal. LXXI, 21, ait : *Inflammatum est cor meum, et renes mei commutati sunt, scilicet per transformationem divini amoris.* Ex charitatis quoque ardore etiam humanæ salutationis, toto effectu desiderabat Incarnationem Filii Dei. Nam et totus impetus primæ sanctificationis mentem hujus sacratissimæ Virginis impellebat ad hoc desiderandum pro salute omnium electorum. Proinde omnes virtutes ejus ardentissimæ mentis, in id quod postea factum fuit in ea, toto conamine inflammabant animam ejus. Ipsa siquidem fuit felix clausula totius exspectationis, et desiderii, ac postulationis adventus Filii Dei, in qua sieut in cono, id est in angulo, omnia desideria præcedentium electorum atque sanctorum consummata et terminata fuerunt : ideo nobis inexpressibile est illud fervidum desiderium, et languentis orationis susprium, quo suspirabat ad Deum, ut Filium suum mittere dignaretur ad nostram assumendam naturam. (Serm. *De Concept. B. V.* art. 4, cap. 3, \*om. IV.

### XIX Julii.

Richardus a S. Laurent. : Tanta etiam fuit charitas B. Virginis ad nos, quod ex quo Filium concepit, ipsum pro mundi salute pati desideravit, sieut videtur velle Ambrosius. Unde seeure diei potest et credi, quod sicut dicitur de Patre, Joan. iii, 16 : *Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret pro mundo,* etc., sic et dici potest de ea : *Sic Maria dilexit mundum,* id est, pereatores, ut Filium suum unigenitum daret pro salute mundi. (*De laud. B. V.* lib. iv.

B. Petrus Damianus : Hic, fratres mei, hic rogo, perpendite, quam debitores sumus huie beatissimæ Dei Genitrici, quantasque illi post Deum de nostra redemptione gratias agere debeamus. Illud siquidem corpus Christi, quod B. Virgo genuit, quod in gremio fovit, quod fasciis cinxit, quod materna cura nutritivit : illud, inquam, absque ulla dubietate, non aliud, nunc de sacro altari percipimus, et ejus sanguinem in sacramentum nostræ redemptionis haurimus, etc. Nullus ergo humanus sermo in lande ejus invenitur idoneus, de qua Mediator Dei et hominum cognoscitur incarnatus. Impar est illi omne humanæ linguae præeonium, quæ de intemperate carnis sue visceribus cibum nobis protulit animalium ; illum videlicet, qui de scipso perhioc,

dieens, Joan. vi, 41 : *Ego sum panis vivus, qui de cœlo descendit,* etc. (Serm. *De Nativit. B. Virginis.*)

Dionysius Carthusianus : Charissimi, diligamus Mariam, quoniam ipsa prior dilexit nos, et post Deum maxime amat nos, etc. Certe post Deum eam unice, præcipue ac devotissime debemus diligere, venerari, laudare et colere, atque universa motiva ac ineitamenta amandi venerandique eam, in unum colligere pariterque pensare, quatenus ex eorum consideratione amabilissimam ac venerabilissimam illam serventius, puriusque amemus ac perfectius honoremus. (Lib. iii *De laud. B. V.*, art. 20.)

### XX Julii.

Pelbartus : Si quis hæsitando quereret, utrum beatissima Virgo Maria, dum fuit in vita, haberit excellentiorem charitatem divinam, quam omnis creatura pura angelica sive humana, responderetur quod sic. Et probari potest primo arguento summæ puritatis, quia ubi major et maxima est puritas, ibi major et summa est eharitas, quoniam Apostolo teste, I Tim. i, 5 : *Charitas est de corde puro et conscientia bona;* sed gloria Virgo Maria habuit puritatem in summo, qua sub Deo nequit major intelligi, ut dieit Anselmus, lib. *De conceptu virginali*, cap. 18. Ergo et charitatem habuit in summo super omnem creaturam post Christum. Secundo arguento maternitatis, quia nullus tenetur tantum diligere, sicut pater et mater, cum, ut ait Aristoteles viii *Ethic.*, generantis ad generatnm naturalis est amicitia. Unde contra legem est naturæ, si mater aliqua impias manus injiciat in filium : sicut quandoque faciunt, heu ! crudelissimæ et sceleratissimæ mulieres, sibi abortivum procurando. Cum igitur mater tenetur summe diligere filium, et quia inter creaturas sola Virgo benedicta sit Mater Dei, ergo nulla creatura tantum tenebatur Deum diligere sicut ipsa; sed quantum tenebatur, tantum dilexit. (*In Stellario*, lib. ix, part. i, art. 1.)

### XXI Julii.

S. Antoninus : Charitas beatæ Mariæ nunquam potuit cessare ; quod ostenditur per hoc, quia charitas non potest cessare, nisi per mortale peccatum : sed ipsa nunquam potuit peccare mortaliter, quia in utero sanctificata antequam posset peccare, per ipsam sanctificationem ita fuit confirmata in gratia et eharitate, quod postea peccare non potuit etiam venialiter, unde nec amittere charitatem. (Part. iv, tit. 15, cap. 44, § 9.)

Dionysius Carthusianus : In somno corporali cor Mariæ pervigil fuit, et ex assidua assuflatione perfecte insistendi divinis ex ardentissima et exercitatissima charitate, et splendidissima et exuberantissima sapientia sibi infusa, et contemplatione in vigiliis pene aut prorsus continue etiam tempore